
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Greggio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

 
DETERMINAZIONE    SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI                                     

      
 

N.204 
del  18/12/2025 
 

L'ARCA CONSULENZA ASSICURATIVA S.a.S. BROKER - ASSUNZIONE 
IMPEGNI DI SPESA E LIQUIDAZIONE POLIZZE ASSICURATIVE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

i Decreti del Sindaco con cui sono stati individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i 
poteri ad assumere gli atti di gestione; 

il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 28 del 08.07.2016; 

il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

il regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 dell’ 
08.01.2013; 

la deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 27 dicembre 2024 avente ad oggetto: “Approvazione del 
bilancio di previsione 2025/2026/2027, della nota integrativa e della nota di aggiornamento al DUPS 
2025/2026/2027”, immediatamente eseguibile; 

la deliberazione della Giunta Comunale n.97 in data 27.12.2024: “ASSEGNAZIONE RISORSE DEL PEG 2025 AI 
RESPONSABILI DEI SERVIZI”; 

VISTA la deliberazione della G.C. n.28 del 16.05.2025 avente ad oggetto: “Rinnovo incarico di brokeraggio 
assicurativo” ove viene riconfermata l’attività di brokeraggio alla Ditta L’ARCA Consulenza Assicurativa di 
Gianni Coda & C. S.A.S. con sede in AOSTA (AO) sino a 31.12.2027; 

VISTO l’estratto conto pervenuto in data 27.11.2025 ove vengono elencate le polizze da regolarizzare e più 
precisamente: 

TUTELA LEGALE – Vittoria/Das Ag. AOSTA (CIG B94444A6EC) euro 1.160,00; 

INFORTUNI– Reale Mutua Ag. VERCELLI (CIG B94683D17C) euro 157,55; 

RC PATRIMONIALE – Assigeco – Broker - MILANO (CIG B94695BD7C) euro 2.285,00; 

CONSIDERATO che il predetto operatore risulta in possesso dei requisiti previsti dal D.Lgs. n. 36/2023 e 
ss.mm. e lo stesso risulta inoltre in regola con il versamento dei contributi previdenziali (DURC); 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Greggio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Di assumere impegno di spesa a favore della Società Broker denominata L’ARCA Consulenza Assicurativa di 
Gianni Coda & C. S.A.S. con sede in Aosta (AO) in V.le Gran San Bernardo N. 10, per la sottoscrizione delle 
polizze assicurative imputando la spesa complessiva di € 3.602,55 al bilancio pluriennale 2025/2027, 
esercizio 2026, gestione competenza, ove è prevista idonea disponibilità, ai codici di bilancio così suddivisi: 

Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
2026 384 01021 140 15 1 U.1.10.04.99.999 1.160,00 
2026 385 01021 140 1041 99 U.1.10.04.01.002 157,55 
2026 386 01021 140 15 1 U.1.10.04.99.999 2.285,00 

Di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2026; 

Di dare atto che il pagamento avverrà previa comunicazione delle generalità e del codice fiscale delle 
persone abilitate ad operare su tale conto e della verifica del DURC; 

Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del 
presente procedimento; 

Di dare atto che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

Di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti 
analoghi, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016; 

Di dare atto che la presente: 

andrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune nei termini di legge; 

sarà conservata agli atti di questo Uffici. 

La presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario e diviene esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile. 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
           Firmato digitalmente 
                                                                                                            TRADA Claudio 
 

 
 

 


